
3

I. AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja poduzetničke zone «Rugvica – sjever»,

2.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima na 
području općine Rugvica,

3.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o upravljanju grobljima,

4.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za 
komunalne djelatnosti,

5.	 Izmjene i dopune Proračuna općine Rugvica za 2011. godinu,

6.	 Izmjene i dopune Plana javne nabave za 2011. godinu,

II. AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.	 Zaključak o izmjeni Zaključka o davanju prethodne suglasnosti Odluku o cijeni 
vodnih usluga

KAZALO

Službeni glasnik
Općine Rugvica

God. XVIII 6. prosinca 2011. Broj: 9



42

Općina Rugvica Broj: 9God. XVIII

Na osnovu članka 100. Zakona o prostornom uređenju 
i gradnji („Narodne novine“ broj 76/07, 38/09), Odluke o 

izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja poduzetničke 
zone Rugvica sjever („Službeni glasnik Općine Rugvica“ broj 7/10) 
i članka 30. Statuta Općine Rugvica („Službeni glasnik Općine 
Rugvica“ broj 4/09, 6/09) Općinsko vijeće Općine Rugvica, na 25. 
sjednici održanoj 30.11. 2011. godine donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju

Urbanističkog plana uređenja poduzetničke zone 
Rugvica - sjever

Članak 1.
Donose se Odluka o izmjenama i dopunama Oluke o donošenju 

Urbanističkog plana uređenja poduzetničke zone Rugvica sjever (u 
nastavku teksta: UPU).

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je elaborat pod nazivom Izmjene i dopune 

Urbanističkog plana uređenja poduzetničke zone Rugvica sjever, 
izrađen od izrađivača – Urbanistički institut Hrvatske d.o.o., Zagreb, 
Frane Petrića 4.

UPU iz članka 1. ove Odluke sadrži:
A/ Tekstualni dio:
I.	 TEMELJNE ODREDBE
II.	 ODREDBE ZA PROVOĐENJE
1.	 Uvjeti određivanja i razgraničavanja površina javnih i drugih 

namjena
2.	 Uvjeti smještaja građevina gospodarskih djelatnosti
3.	 Uvjeti smještaja građevina društvenih djelatnosti
4.	 Uvjeti uređenja odnosno gradnje, rekonstrukcije i opremanja 

prometne, elektroničke komunikacijske i komunalne mreže s 
pripadajućim objektima i površinama

4.1.	 Uvjeti gradnje prometne mreže
4.2. 	Uvjeti gradnje elektroničke komunikacijske mreže
4.3. 	Uvjeti gradnje komunalne infrastrukturne mreže
5. 	 Uvjeti uređenja zelenih površina
6. 	 Mjere zaštite prirodnih i kulturno-povijesnih cjelina, građevina i 

ambijentalnih vrijednosti
7. 	 Postupanje s otpadom
8. 	 Mjere sprječavanja nepovoljnog utjecaja na okoliš
8.1.	 Zaštita zraka
8.2.	 Zaštita tla
8.3.	 Zaštita voda
8.4.	 Zaštita od buke
8.5.	 Zaštita od požara i eksplozije
8.6.	 Mjere posebne zaštite
9. 	 Mjere provedbe plana
9.1.	 Obveza izrade procjene utjecaja na okoliš
9.2.	 Program opremanja zemljišta komunalnom infrastrukturom
III.	 ZAVRŠNE ODREDBE

B/ Grafički dio
1.	 KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA	 MJ. 1:2000
2.	 PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA 

MREŽA
	 2.A. PROMET 	 MJ. 1:2000
	 2.B. ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I ENERGETSKI 

SUSTAV	 MJ. 1:2000
	 2.C. VODNOGOSPODARSKI  SUSTAV 	 MJ. 1:2000
3.	 OBLICI KORIŠTENJA I NAČIN GRADNJE	 MJ. 1:2000

C/ Obvezni prilozi
1.	 Obrazloženje Prostornog plana
2.	 Izvod iz dokumenta prostornog uređenja šireg područja, koji se 

odnosi na područje obuhvata prostornog plana,

3.	 Stručne podloge, na kojima se temelje prostorno planska 
rješenja,

4.	 Strateška studija utjecaja na okoliš, kada je to propisano 
posebnim propisima,

5.	 Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je bilo potrebno 
poštivati u njegovoj izradi te sažetak dijelova tih dokumenata, koji se 
odnose na sadržaj prostornog plana,

6.	 Zahtjevi i mišljenja iz članka 79. i članka 94. ovoga Zakona,
7.	 Izvješća o prethodnoj i javnoj raspravi,
8.	 Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana,
9.	 Sažetak za javnost.

Članak 3.
Članak 3. Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja 

poduzetničke zone Rugvica - sjever (Službeni glasnik Općine Rugvica 
broj 12/06) mijenja se i glasi:

„Pojmovnik
U smislu ovih Odredbi za provođenje, izrazi i pojmovi koji se koriste 

imaju slijedeće značenje:
d	 građevinska (bruto) površina (GBP) zgrade je zbroj površina 

mjerenih u razini podova svih dijelova zgrade (Po, S, Pr, K, Pk) 
uključivo površine lođe, balkone i terase, određenih prema vanjskim 
mjerama obodnih zidova u koje se uračunavaju obloge, obzide, 
parapete i ograde;

d	 etaža označuje volumen izgrađenog objekta između dvije 
horizontalne konstrukcije. Najveća visina etaže za obračun visine 
građevine, mjerena između gornjih kota podnih konstrukcija, iznosi: 
za poslovne etaže do 4,0 m te iznimno, za osiguranje kolnog pristupa 
za intervencijska vozila najveća visina prizemne etaže iznosi 4,5 m;

d	 visina građevine (E) je najveći dozvoljeni broj nadzemnih 
etaža; broj etaža na kosom terenu određuje se na nižoj strani 
građevne čestice;

d	 PPU Prostorni plan uređenja Općine Rugvica (Službeni 
glasnik Općine Rugvica 02/05, 6/07, 1/08, 4/10);

d	 građevna čestica je čestica zemljišta s pristupom na prometnu 
površinu koja je izgrađena ili koju je u skladu s uvjetima prostornog 
plana planirano utvrditi oblikom i površinom od jedne ili više čestica 
zemljišta ili njihovih dijelova te izgraditi, odnosno urediti;

d	 gradivi dio građevne čestice je površina građevne čestice 
predviđena za smještaj građevina, a određena je općim i posebnim 
uvjetima za uređenje prostora u pogledu najmanjih udaljenosti 
građevina od granica, odnosno međa građevne čestice (obvezni 
građevni pravac i dr.);

d	 građevni pravac određuje položaj građevina u odnosu na 
regulacijski pravac i predstavlja zamišljeni pravac na kojem se 
obvezatno smješta najmanje 60% širine pročelja osnovne građevine;

d	 izgrađenost građevne čestice je površina tlocrtnih projekcija 
svih građevina na njoj (osnovna i sve pomoćne). U izgrađenost 
građevne čestice ne ulaze: septičke jame, cisterne za vodu i 
spremnici za gorivo ako su ukopani u teren, konzolni istaci krovišta, 
elementi uređenja okoliša u razini terena ili do najviše 0,60 m iznad 
razine uređenog terena (prilazne stepenice, vanjske komunikacije i 
terase, potporni zidovi i sl.). Iskazuje se u postocima ili koeficijentom 
izgrađenosti- kig;

d	 koeficijent izgrađenosti građevne čestice- kig je odnos 
izgrađene površine zemljišta pod građevinom i ukupne površine 
građevne čestice;

d	 koeficijent iskorištenosti građevne čestice- kis: odnos 
ukupne građevinske bruto površine (GBP) i površine građevne 
čestice;

d	 koridor ulice je površina između regulacijskih pravaca; 
građevna čestica prometnice;

d	 nadstrešnica: građevina koja natkriva prostor (iznimno 
zatvorena s jedne strane kada se postavlja uz glavnu, pomoćnu 
građevinu, potporni zid ili među susjedne građevne čestice);

d	 osnovna građevina je građevina iste osnovne ili pretežite 
namjene unutar površine određene namjene utvrđene ovim UPU-om;

I. 1.



43

d	 pomoćna građevina je svaka građevina u funkciji osnovne 
građevine na čijoj se građevnoj čestici nalazi (kao npr. garaže, 
drvarnice, spremišta, nadstrešnice, kotlovnice za kruto i tekuće gorivo, 
podzemni i nadzemni spremnici goriva za grijanje i druge pomoćne 
građevine svrhe što služe redovnoj upotrebi osnovne građevine);

d	 posebni propis je važeći zakonski ili podzakonski propis kojim 
se regulira područje pojedine struke iz konteksta odredbi;

d	 podrum (Po) je potpuno ukopani dio građevine čiji se prostor 
nalazi ispod poda prizemlja, odnosno suterena;

d	 suteren (S) je dio građevine čiji se prostor nalazi ispod poda 
prizemlja i ukopan je do 50% svoga volumena u konačno uređeni i 
zaravnani teren uz pročelje građevine, odnosno da je najmanje jednim 
svojim pročeljem izvan terena;

d	 potkrovlje (Pk) je dio građevine čiji se prostor nalazi iznad 
zadnjeg kata i neposredno ispod kosog ili zaobljenog krova. Najveći 
gabarit potkrovlja oblikovan kosim krovom određen je visinom 
nadozida od 1,20 m mjerenog od kote gornje plohe stropne ploče. 
U potkrovlju se može planirati samo korisni prostor u jednom nivou, 
uz mogućnost gradnje galerije. Pristup potkrovlju mora se osigurati 
isključivo unutar zgrade;

d	 program osnovne namjene: odnosi se na sve gradnje osim 
stanovanja koje su regulirane posebnim propisima kao što su: škole, 
vrtići, vjerske građevine, zdravstvene ustanove, građevine s posebnim 
tehnološkim zahtjevima i sl.;

d	 regulacijski pravac je pravac koji određuje granicu građevne 
čestice prema javnoj prometnoj površini, tj. pravac povučen granicom 
koja razgraničuje površinu postojećeg prometnog koridora u dovršenim 
i pretežito dovršenim dijelovima naselja, odnosno površinu planiranog 
prometnog koridora u nedovršenim dijelovima naselja od površina 
građevnih čestica unutar ostalih namjena;

d	 rekonstrukcija građevine je izvedba građevinskih i drugih 
radova kojima se utječe na ispunjavanje bitnih zahtjeva za postojeću 
građevinu i/ili kojima se mijenja usklađenost postojeće građevine s 
lokacijskim uvjetima u skladu s kojima je izgrađena (dograđivanje, 
nadograđivanje, uklanjanje vanjskog dijela građevine, izvođenje 
radova radi promjene namjene građevine ili tehnološkog procesa i sl.);

d	 širina građevne čestice jest udaljenost između granica 
građevne čestice okomitih na javnu prometnu površinu na koju se 
građevna čestica priključuje, odnosno regulacijski pravac, a mjerena 
je na građevnom pravcu;

d	 teren: neizgrađena površina zemljišta (građevne čestice), 
uređena kao zelena površina bez podzemne ili nadzemne gradnje i 
natkrivanja, parkiranja, bazena, teniskih igrališta i sl.;

d	 visina građevine mjeri se od konačno zaravnanog i uređenog 
terena uz pročelje građevine na njegovom najnižem dijelu do gornjeg 
ruba stropne konstrukcije zadnjega kata, odnosno vrha nadozida 
potkrovlja, čija visina ne moze biti viša od 1,20 m.

Članak 4.
U članku 5. stavku 1. alineji 3. riječ „telekomunikacijske“ zamjenjuje 

se s „elektroničke komunikacijske“.

Članak 5.
Članak 6. mijenja se i glasi:
„Građevna čestica mora imati veličinu, površinu i oblik koji 

omogućava njeno funkcionalno i racionalno korištenje i gradnju u 
skladu s – ovim Odredbama za provođenje.“

Članak 6.
Članak 8. mijenja se i glasi:
„Neposredan pristup građevne čestice na prometnu površinu treba 

odrediti tako da se ne ugrožava javni promet. 
Građevna čestica koja graniči s vodnim dobrom ne može se osnivati 

na način koji bi onemogućavao uređenje korita, maksimalni protok 
vode ili pristup vodnom dobru.“

Članak 7.
U članku 13. stavku 4. riječ „telekomunikacijsku“ zamijenjuje se s 

„elektroničku komunikacijsku“.

Članak 8.
Članak 15. mijenja se i glasi:
„Na kartografskom prikazima UPU-a razgraničenje površina je 

izvršeno na sljedeći način:
površine pojedinih namjena prostora određene su na temelju:
-	 postojeće namjene prostora,
-	 odrednica PPU-a Općine Rugvica,
-	 ostalih podloga, projekata i druge stručne dokumentacije;
površine prometne i komunalne infrastrukturne mreže određene su 

na temelju:
-	 podataka o izvedenom stanju, 
-	 odrednica PPU-a Općine Rugvica,
-	 podataka pribavljenih od tijela državne uprave i pravnih osoba 

s javnim ovlastima u skladu sa člankom 79. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji, 

-	 ostalih podloga, projekata i druge stručne dokumentacije.“

Članak 9.
U članku 17. stavku 2. riječ „BRP“ zamijenjuje se s riječi „GBP“.

Članak 10.
U članku 18. stavku 2. riječ „BRP“ zamijenjuje se s riječi „GBP“.

Članak 11.3
Članak 24. mijenja se i glasi:

„Na površinama gospodarske-proizvodne djelatnosti (I) 
izgradnja građevina treba biti tako koncipirana da:

-	 minimalna veličina građevne čestice je 4000 m2,
-	 građevne čestice minimalne veličine mogu se spajati i formirati 

novu građevnu česticu,
-	 najveći koeficijent izgrađenosti građevinske čestice (kig) iznosi 

do 0,6, 
-	 najmanji prirodni ozelenjeni teren je 20% građevne čestice. 

Najmanje polovica parkovno oblikovane površine parcele mora biti 
zasađena visokim drvećem,

-	 najveća dozvoljena ukupna visina građevine iznosi 25 m bez 
obzira na broj etaža,

-	 dozvoljava se izgradnja podruma i/ili suterena,
-	 budu izgrađene na samostojeći način u odnosu na građevine na 

susjednim građevnim česticama,
-	 budu izgrađene na mješoviti (samostojeći, poluugrađeni) način u 

odnosu na građevine na istoj građevnoj čestici (poslovni kompleksi),
-	 najmanja udaljenost građevine od susjednih čestica mora iznositi 

najmanje polovicu zabatne visine građevine, ali ne manje od 5,5 
metara,

-	 površina građevinske čestice obuhvaća površinu potrebnu za 
redovitu upotrebu građevine što uključuje utovar, istovar ili pretovar 
teretnih vozila, potrebne parkirališno garažne površine korisnika 
građevine i sl.,

-	 arhitektonska kompozicija i oblikovanje građevine moraju biti 
primjereni karakteru zone, osobito na potezu glavnih prometnica,

-	 građevni pravac nalazi se na 20,0 m, a min. 10,0 m od 
regulacijskog pravca, ako se regulacijski pravac nalazi na ulici 
jednakog ili nižeg ranga od sabirnice,

-	 dio parcele između građevne i regulacijske linije važno je 
promišljeno arhitektonski i perivojno oblikovati, a moguće ga je 
djelomice urediti i kao dodatno parkiralište za zaposlenike i goste,

-	 ograda parcele, postavljena na regulacijskom pravcu bude vrsno 
arhitektonski oblikovana, do ukupne visine od najviše 1,8 m, odnosno 
1,3 m ako su neprovidne,

-	 krovovi mogu biti izvedeni kao ravni, bačvasti, šed ili kosi nagiba 
od 18 do 45º. Izbjegavati svijetle i reflektirajuće boje pokrova.“

Članak 12.
Članak 25. mijenja se i glasi:
„Na površinama gospodarsko-poslovne djelatnosti (K) izgradnja 

građevina treba biti tako koncipirana da:
-	 minimalna veličina građevne čestice je 1.000 m2,
-	 najveći koeficijent izgrađenosti građevinske čestice (kig) iznosi 

0,6, 
-	 najmanji prirodni ozelenjeni teren je 20% građevne čestice,
-	 najveća dozvoljena ukupna visina građevine iznosi 25 m bez 

obzira na broj etaža,
-	 dozvoljava se izgradnja podruma i/ili suterena,
-	 budu izgrađene na samostojeći način u odnosu na građevine na 

susjednim građevnim česticama,



44

-	 budu izgrađene na mješoviti (samostojeći, poluugrađeni) način u 
odnosu na građevine na istoj građevnoj čestici (poslovni kompleksi),

-	 najmanja udaljenost građevine od susjednih čestica mora iznositi 
najmanje polovicu zabatne visine građevine, ali ne manje od 5,5 
metara,

-	 površina građevinske čestice obuhvaća površinu potrebno za 
redovitu upotrebu građevine što uključuje i potrebne parkirališno 
garažne površine korisnika građevine,

-	 arhitektonska kompozicija i oblikovanje građevine moraju biti 
primjereni karakteru zone, osobito na potezu glavnih prometnica,

-	 građevni pravac nalazi se na min. 10,0 m od regulacijskog 
pravca,

-	 ograda parcele, postavljena na regulacijskom pravcu bude vrsno 
arhitektonski oblikovana, s parapetom od najviše 0,50 m visine, a 
preostalim dijelom providna do ukupne visine od najviše 1,8 m,

-	 krovovi mogu biti izvedeni kao ravni, bačvasti, šed ili kosi nagiba 
od 18 do 45º. Izbjegavati svijetle i reflektirajuće boje pokrova.

Na k.č.br. 828 k.o. Rugvica, na njenom zapadnom dijelu koji graniči 
s Dugoselskom ulicom k.č.br. 1575 k.o. Rugvica, obvezna je sadnja 
pojasa visokog zelenila kako bi se stvorio zeleni tampon prema 
postojećem naselju, odnosno postojećim obiteljskim kućama te na taj 
način odvojila poduzetnička zona od mješovite namjene – pretežito 
stambene.“

Članak 13.
U članku 26. stavku 2. alineja 4. „podrum može biti izdignut iznad 

kote uređenog terena max. 1,0 m,“ briše se i zamijenjuje s „dozvoljava 
se izgradnja podruma i/ili suterena,“.

Članak 14.
Podnaslov 4. mijenja se i glasi:
„4.	 UVJETI UREĐENJA ODNOSNO GRADNJE, 

REKONSTRUKCIJE I OPREMANJA PROMETNE, ELEKTRONIČKE 
KOMUNIKACIJSKE I KOMUNALNE MREŽE S PRIPADAJUĆIM 
OBJEKTIMA I POVRŠINAMA“

Članak 15.
U članku 27. stavku 1. riječ „telekomunikacijskog“ zamijenjuje se s 

„elektroničkog komunikacijskog“.
U stavku 3. riječ „telekomunikacijskih“ zamijenjuje se s „elektroničkih 

komunikacijskih“.

Članak 16.
U članku 29. stavku 1. riječ „telekomunikacijska“ zamijenjuje se s 

„elektronička komunikacijska“.

Članak 17.
U članku 31. dodaju se stavci 1. i 2. koji glase:
„Uvjeti gradnje prometne mreže odnose se na prometne površine 

koje su prikazane na kartografskom prikazu 2.A. PROMET ovog 
UPU-a.

Ne dozvoljava se gradnja drugih javnih prometnih površina osim 
onih ucrtanih na kartografskom prikazu 2.A. PROMET ovog UPU-a.“

Dosadašnji stavci 1. i 2. postaju stavci 3. i 4.

Članak 18.
U članku 33. stavak 3. mijenja se i glasi:
„UPU-om se omogućavaju radovi na izgradnji javnih cesta.“

Članak 19.
U članku 34. stavku 3. riječi: „UPU-om poduzetničke (radne) zone 

“ brišu se.

Članak 20.
U članku 35. stavku 3. riječi „UPU-om poduzetničke (radne) zone 

predviđene su četiri sabirne prometnice:“ zamijenjuju se s „Unutar 
obuhvata UPU-a predviđene su četiri sabirne prometnice:“

Članak 21.
U članku 36. riječi „UPU-om poduzetničke (radne) zone “ brišu se.

Članak 22.
U članku 43. stavku 2. riječi „bruto izgrađenu površinu“ zamijenjuju 

se s riječi „GBP“.

Članak 23.
Podnaslov 4.2. mijenja se i glasi:
„4.2.	 Uvjeti gradnje elektroničke komunikacijske mreže“

Članak 24.
Članak 45. mijenja se i glasi:
„Propozicije gradnje elektroničke komunikacijske mreže zadane 

su idejnim urbanističkim rješenjem mreže elektroničkih komunikacija 
koje je sastavni dio ovog UPU-a. Pri izradi projekata za pojedine 
segmente mreže elektroničkih komunikacija unutar obuhvaćenog 
područja može doći do manjih odstupanja u tehničkom rješenju u 
odnosu na predloženo rješenje, ali bez promjene globalne koncepcije. 
Na promijenjena rješenja potrebno je prikupiti suglasnost od nadležne 
pravne osobe s javnim ovlastima.

Kućne telekomunikacijske instalacije (unutar objekata) treba 
projektirati i izvoditi prema Pravilniku o tehničkim uvjetima za 
elektroničku komunikacijsku mrežu poslovnih i stambenih zgrada 
(HAKOM, prosinac 2009).

Ovim UPU-om određene su površine i koridori za rekonstrukciju i 
gradnju distributivne kanalizacije nepokretne mreže.

Temeljem Uputa za planiranje pristupnih telekomunikacijskih mreža, 
prosinac, 2000. god. investitor je dužan za svaku građevinu na svojoj 
građevnoj parceli izgraditi distributivnu telekomunikacijsku kabelsku 
kanalizaciju (DTK) za priključenje građevine na telekomunikacijsku 
mrežu građevina mora imati telekomunikacijsku instalaciju.

Postojeće i planirane građevine i mreže elektroničkih komunikacija 
prikazane su na kartografskom prikazu 2.B. Elektroničke komunikacije 
i energetski sustav.

Postojeće TK kapacitete treba izmjestiti u novoizgrađenu DTK 
infrastrukturu.

Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanje elektroničke 
komunikacijske mreže mogu se podijeliti na:

a) 	 uvjeti za gradnju po javnim površinama (glavne trase),
b) 	 uvjeti za priključke pojedinih objekata na javnu mrežu,
c) 	 uvjeti za smještaj određenih elemenata na javnim površinama 

(javne telefonske govornice; kabelski izvodi - samostojeći, na stupu, 
na zidu, u zidu; kabineti, UPS).“

Članak 25.
Podnaslov ispred članka 48. mijenja se i glasi:
„UVJETI ZA SMJEŠTAJ ODREĐENIH ELEMENATA 

ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJSKE MREŽE NA JAVNIM 
POVRŠINAMA“

Članak 26.
U članku 48. stavku 1. riječ „telekomunikacijske“ zamijenjuje se s 

„elektroničke komunikacijske“.
U članku 48. stavku 1. alineji 2. riječ „orma“ zamijenjuje se s riječi 

„ormar“.

Članak 27.
Članak 49. mijenja se i glasi:
„Elektronička komunikacijska infrastruktura i povezana oprema 

prema načinu postavljanja dijeli se na elektroničku komunikacijsku 
infrastrukturu i povezanu opremu na postojećim građevinama (antenski 
prihvat), i elektroničku komunikaciju infrastrukturu i povezanu opremu 
na samostojećim antenskim stupovima. 

Unutar zone elektroničke komunikacijske infrastrukture za smještaj 
antenskih stupova (određenih Prostornim planom Zagrebačke 
županije) uvjetuje se gradnja samostojećeg antenskog stupa takvih 
karakteristika da može prihvatiti više operatora, odnosno prema 
tipskom projektu koji je potvrđen rješenjem Ministarstva zaštite 
okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva. 

Iznimno, ukoliko lokacijski uvjeti ne dozvoljavaju izgradnju jednog 
stupa koji ima takve karakteristike da može primiti sve zainteresirane 
operatore (visina i sl.) dozvoljava se izgradnja nekoliko nižih stupova 
koji na zadovoljavajući način mogu pokriti planirano područje signalom.

Ukoliko je unutar zone planirane elektroničke komunikacijske 
infrastrukture već izgrađen samostojeći antenski stup/stupovi, tada 
je moguće planirati izgradnju dodatnog stupa za ostale operatore/
operatora. 

Dopušteno je postavljanje elektroničke komunikacijske infrastrukture 
i povezane opreme na postojećim građevinama u skladu s posebnim 



45

uvjetima tijela i/ili osoba određenim posebnim propisima koji propisuju 
posebne uvjeteprilikom ishođenja lokacijske dozvole.

Prilikom gradnje nova elektroničke komunikacijske infrastrukture 
i povezane opreme potrebno je poštivati odredbe "Zakona o zaštiti 
od neionizirajućih zračenja" (NN 105/99), "Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji" (NN 76/07, 38/09), ''Zakona o telekomunikacijama" 
(NN 122/03, 158/03, 177/03, 60/04, 70/05), "Pravilnika o javnim 
telekomunikacijama u pokretnoj mreži" (NN 58/95), „Zakona o 
elektroničkim komunikacijama“ (NN 73/08), „Pravilnika o tehničkim 
uvjetima gradnje i uporabe telekomunikacijske infrastrukture“ (NN 
88/01) kao i ostalih propisanih uvjeta za takvu vrstu građevina.

Prilikom postave antenskih prihvata potrebno je poštivati načelo 
zajedničkog korištenja operatora gdje god je to moguće.“

Članak 28.
U članku 51. stavku 2. riječ „Telekomunikacije“ zamijenjuje se s 

„Elektroničke komunikacije“.

Članak 29.
Članak 52. mijenja se i glasi:
„Područjem UPU-a prolazi magistralni spojni plinovod autoput – 

Dugo Selo DN 150/50 koji se ovim UPU-om predlaže za izmještanje. 
Prema uvjetima  Plinacro d.o.o. te INA d.d. potrebno je zadovoljiti 

slijedeće:
-	  U pojasu širokom 30 metara lijevo i desno od osi plinovoda, 

zabranjeno je graditi stabilne objekte namijenjene stalnom ili 
privremenom boravku ljudi, 

-	  Vanjski rub ceste kod paralelnog vođenja mora biti udaljen 
minimalno 10 m od plinovoda,

-	  Na mjestu križanja ceste, odnosno instalacija sa ovim plinovodom 
kut između osi cjevovoda mora biti između 90° i 60°. Iznad mjesta 
križanja obavezno se postavlja pocinčana rešetka kao oznaka da 
ispod postojećeg cjevovoda prolazi najmanje još jedan cjevovod ili 
kabel,

- Na mjestu križanja sve instalacije (elektroničke komunikacije, NN, 
vodovod i kanalizaciju i ostalo) obavezno položiti ispod magistralnog 
plinovoda. Vertikalna udaljenost mora biti najmanje 0,5 m računajući 
od donje kote magistralnog cjevovoda do gornje kote cjevovoda ili 
kabela koji se polaže,

-	  Kod paralelnog vođenja infrastrukturnih instalacija minimalna 
udaljenost od magistralnog plinovoda iznosi 5 m računajući od 
vanjskog ruba infrastrukturnih instalacija do vanjskog ruba instalacija 
plinovoda,

-	  U zelenom pojasu širokom 5 m lijevo i desno od osi cjevovoda 
zabranjeno je saditi biljke čije korijenje raste dublje od 1 m, odnosno 
za koje je potrebno obrađivati zemljište dublje od 0,5 m,

-	  Za čestice u koridoru plinovoda pri ishođenju lokacijske dozvole 
za gradnju, investitor je dužan ishoditi posebne uvjete od Plinacro-a 
d.o.o.,

-	  Na česticama u koridoru 5 metara lijevo i desno od cjevovoda 
utvrđuje se pravo služnosti.

Zaštitni sigurnosni prostor oko pojedinih građevina i instalacija 
određen je: Zakonom o osnovama sigurnosti transporta naftovodima 
i plinovodima (Sl. list 26/85); Zakonom o rudarstvu (NN 75/09), 
Pravilnikom o tehničkim normativima pri istraživanju i eksploatacije 
nafte, zemnih plinova i slojnih voda (Sl. list 43/79) i Pravilnikom 
o tehničkim uvjetima i normativima za siguran transport tekućih i 
plinovitih ugljikovodika magistralnim naftovodima i plinovodima te 
naftovodima za međunarodni transport (Sl. list 26/85).“

Članak 30.
U članku 56. stavku 2. riječi „UPU-om poduzetničke (radne) zone 

Rugvica – sjever “ brišu se.

Članak 31.
Članak 57. mijenja se i glasi:
„Pri projektiranju i izvođenju elektroenergetskih objekata i uređaja 

treba se obavezno pridržavati svih tehničkih propisa, te propisanih 
udaljenosti od ostalih infrastrukturnih objekata, te pribaviti suglasnost 
ostalih korisnika infrastrukturnih koridora (Pravilnik o tehničkim 
normativima za izgradnju nadzemnih vodova nazivnog napona od 1 
kV do 400 kV, NN 27/97). 

Postojeću elektroenergetsku mrežu u zoni zahvata za vrijeme 

radova treba po potrebi zaštititi, odnosno izmaknuti. Sve zahvate na 
postojećoj elektroenergetskoj mreži treba riješiti projektom.

Tehnički uvjeti za opskrbu električnom energijom planiranih objekata 
definirat će se u Prethodnim elektroenergetskim suglasnostima 
za svaki pojedini objekt, u fazi ishođenja investicijsko-tehničke 
dokumentacije, a na temelju definiranih elektroenergetskih potreba.

U slučaju potrebe izgradnje novih 10(20)/0.4 kV transformatorskih 
stanica treba osigurati česticu dimenzija 5x7 m, lociranu uz prometnicu, 
te koridore za srednjonaponske i niskonaponske kablove.

Ukoliko se naknadno pojavi potrošač s potrebom za velikom vršnom 
snagom, lokacija potrebne nove 10(20)/0.4 kV transformatorske 
stanice osigurat će se unutar njegove čestice.

U javnoj neprometnoj površini s obje strane svake prometnice treba 
osigurati koridor minimalne širine 1 m za buduće elektroenergetske 
kabele srednjeg i niskog napona.

Na koridorima elektroenergetskih kabela nije dopuštena sadnja 
visokog raslinja.

Pri projektiranju treba obratiti pozornost na minimalne dopuštene 
razmake između elektroenergetskih kabela i ostalih komunalnih 
instalacija.

U skladu s člankom 4. i člankom 19. Zakona o tržištu električne 
energije (NN 177/04) za polaganje novih elektroenergetskih vodova, 
kao i eventualno prelaganje i zaštitu postojećih elektroenergetskih 
vodova nadležan je isključivo HEP-ODS, Elektra Zagreb.

Izmicanje i zaštitu postojećih elektroenergetskih vodova treba 
projektirati i izvesti prema „Tehničkim uvjetima za izbor i polaganje 
elektroenergetskih kabela nazivnog napona 1 kV do 35 kV“ – Prve 
izmjene i dopune (Bilten HEP-a br. 130/03).

U slučaju izmještanja postojećih 10 kV zračnih dalekovoda u 
poduzetničkoj zoni, investitor treba zatražiti energetsko rješenje, te 
naručiti radove od HEP-ODS, d.o.o. Elektre Zagreb.

Za nove elektroenergetske vodove potrebno je osigurati koridore 
minimalne širine 1 metar u javnim neprometnim površinama s obje 
strane prometnica, te riješiti imovinsko-pravne odnose.

Pri planiranju koridora za elektroenergetske vodove treba se 
pridržavati „Tehničkih uvjeta za izbor i polaganje elektroenergetskih 
kabela nazivnog napona 1 kV do 35 kV“ – Prve izmjene i dopune 
(Bilten HEP-a br. 130/03).

Za priključak nove i eventualnu rekonstrukciju postojeće javne 
rasvjete, kao i za priključak eventualnih semafora treba ishoditi 
prethodne elektroenergetske suglasnosti (PEES) od Elektre Zagreb, 
Službe za razvoj i investicije.

Javna rasvjeta na području obuhvata UPU-a izvoditi će se u skladu 
s idejnim rješenjima ulica i posebnim idejnim rješenjima.

Građevine se priključuju na niskonaponsku mrežu podzemnim 
kablom, odnosno po uvjetima distributera.“

Članak 32.
U članku 59. riječi „ za buduću poduzetničku (radnu) zonu Rugvica-

sjever“ zamijenjuju se s „na području obuhvata UPU-a“.

Članak 33.
U članku 64. iza stavka 3. dodaje se novi stavak koji glasi:
„Odredbama Zakona o vodama (NN 153/09) zbog gradnje i 

održavanja regulacijskih i zaštitnih vodnih građevina i sprječavanje 
pogoršanja vodnog režima vodotoka, zabranjeno je na određenoj 
udaljenosti od istih graditi građevine, ograde, infrastrukturne objekte, 
saditi drveće i raslinje, nasipavati materijal u svrhu povišenja terena 
te odlagati građevinski materijal, građu i sl., te obavljati druge radnje 
kojima se može ugroziti sigurnost ili stabilnost tih građevina. Ta 
udaljenost ovisi o kategoriji vodotoka i terenskim uvjetima, tako da istu 
nije moguće jednoznačno odrediti. Radi toga je za sve gore navedene 
radnje, koje se predviđaju na udaljenosti do 20 metara od vodotoka, 
potrebno od Hrvatskih voda ishoditi vodopravne uvjete, kojima će se 
odrediti mogućnost obavljanja istih, te uvjeti za obavljanje istih.“

Članak 34.
U članku 75. iza stavka 2. dodaje se novi stavak koji glasi:
„Obveza investitora budućih građevina unutar UPU-a, a koji se 

nalaze u blizini trase autoceste, je planiranje i izgradnja zidova 
za zaštitu od buke ukoliko se pokaže potreba za izvođenjem istih, 
sukladno Zakonu o zaštiti od buke (NN 30/09).“



46

Članak 35.
U članku 76. stavak 3. mijenja se i glasi:
„Radi omogućavanja spašavanja osoba iz građevina, kao i gašenja 

požara na građevinama i otvorenom prostoru, građevine moraju imati 
vatrogasni prilaz i površine za operativni rad vatrogasne tehnike u 
skladu s odredbama Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 
35/94, 55/94, 142/03).“

Članak 36.
Članak 77. mijenja se i glasi:
„Vanjsku hidrantsku mrežu treba izvesti hidrantima na udaljenosti 

najviše do 150 m. Svaku građevinu treba podijeliti na požarne sektore. 
U potpuno ukopanim garažama potrebno je izvesti sprinkler sistem za 
gašenje požara.

Potrebno je osigurati potrebne količine vode za gašenje požara u 
skladu s odredbama Pravilnika o hidrantskoj mreži za gašenje požara 
(NN 8/06). 

Za gašenje požara treba koristiti planirane nadzemne hidrante 
s cjevovodima koji će omogućiti odgovarajući protok vode za 
protupožarne potrebe. Planiranu hidrantsku mrežu treba izvesti prema 
odredbama posebnih propisa. 

U svrhu sprječavanja širenja požara na susjedne građevine, 
građevina mora biti udaljena od susjednih građevina najmanje 4 m, ili 
manje ako se dokaže uzimajući u obzir požarno opterećenje, brzinu 
širenja požara, požarne karakteristike materijala građevina, veličinu 
otvora na vanjskim zidovima građevina i dr., da se požar ne može 
prenijeti na susjedne građevine ili mora biti odvojena od susjednih 
građevina požarnim zidom vatrootpornosti najmanje 90 minuta, koji u 
slučaju da građevina ima krovnu konstrukciju (ne odnosi se na ravni 
krov vatrootpornosti najmanje 90 minuta) nadvisuje krov najmanje 
0,5 m ili završava dvostranom konzolom iste vatrootpornosti dužine 
najmanje 1 m neposredno ispod krovišta, koji mora biti od negorivog 
materijala najmanje na dužini konzole.“

Članak 37.
U članku 78. u stavku 2. iza riječi „plinovoda.“ dodaje se tekst: 

„Navedeni magistralni plinovod predviđen je za izmještanje i nakon 
izmještanja ovi uvjeti prestaju vrijediti za područje s kojeg je izmješten 
plinovod.“

Članak 38.
Podnaslov 8.6. mijenja se i glasi:
„8.6.	Mjere posebne zaštite 
(sklanjanje ljudi, zaštita od rušenja, poplava i potresa, zaštita i 

spašavanje)“

Članak 39.
U članku 80. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase:
„Skloništa mogu biti građena kao dvonamjenska skloništa s 

mirnodobskom namjenom. 
Dvonamjenska skloništa trebaju se koristiti u mirnodopske svrhe, a 

u slučaju ratnih opasnosti trebaju biti u najkraćem vremenu (24 sata) 
sposobna za potrebe sklanjanja.“

Članak 40.
Iza članka 82. dodaje se novi članak 82a. koji glasi:
„Uzbunjivanje i obavješćivanje stanovništva provodi jedinstveni 

operativno-komunikacijski centar – Županijski centar 112, 
U jedinstveni sustav uzbunjivanja u Republici Hrvatskoj treba 

uključiti  i sljedeće subjekte:
– 	 pravne osobe koje se bave takvom vrstom djelatnosti koja 

svojom naravi može ugroziti život ili zdravlje ljudi ili okoliš, te osobito 
pravne osobe čija je djelatnost vezana uz opskrbu energijom i vodom, 
kao i pravne osobe koje proizvode, prevoze, prerađuju, skladište ili u 
tehnološkom procesu postupaju s opasnim tvarima,

– 	 vlasnike i korisnike objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi, u 
kojima se zbog buke ili akustične izolacije ne može osigurati dovoljna 
čujnost znakova javnog sustava za uzbunjivanje (sportska dvorane 
unutar sportsko-rekreacijske namjene (R6), veće korisnike unutar 
poslovnih i industrijskih zona (K) i (I),

– 	 ostale vlasnike i korisnike sirena.
Potencijalni mogući izvori tehničko-tehnološke nesreće unutar 

područja obuhvata UPU-a su područja namijenjena poslovnoj (K) i 

industrijskoj namjeni (I) i benzinska stanica. 
Pravne osobe koje se bave takvom vrstom djelatnosti koja svojom 

naravi može ugroziti život ili zdravlje ljudi ili okoliš, te osobito pravne 
osobe čija je djelatnost vezana uz opskrbu energijom i vodom, kao 
i pravne osobe koje proizvode, prevoze, prerađuju, skladište ili u 
tehnološkom procesu postupaju s opasnim tvarima imaju obvezu 
izrade operativnih planova zaštite i spašavanja.

Vlasnici i korisnici objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi, 
sportske dvorane, trgovački centri, proizvodna postrojenja i slično, u 
kojima se zbog buke ili akustične izolacije ne može osigurati dovoljna 
čujnost znakova javnog sustava za uzbunjivanje, dužni su uspostaviti i 
održavati odgovarajući sustav uzbunjivanja građana te osigurati prijem 
priopćenja nadležnog centra 112 o vrsti opasnosti i mjerama koje je 
potrebno poduzeti.

Prometnice na kojima je moguć prijevoz opasnih tvari unutar 
obuhvata UPU-a određuje se posebnom odlukom. 

Pravne osobe koje prevoze opasne tvari dužne su poduzimati mjere 
zaštite i spašavanja i obavještavati jedinicu lokalne samouprave i 
Upravu o vrstama i količinama opasnih tvari i opasnog otpada koje 
prevoze, na vlastiti poticaj ili na njihov zahtjev te im davati podatke i 
informacije važne za zaštitu i spašavanje, bez naknade.

Pogodna lokacija za prikupljanje evakuiranih osoba (van zona 
urušavanja) je površina sportsko-rekreacijske namjene R6.

Pogodna lokacija za zbrinjavanje (izmještanje ljudi) je sportska 
dvorana planirana unutar sportsko-rekreacijske površine R6. 

Za raščišćavanje terena u slučaju elementarne nepogode privremeni 
deponiji utvrđuju se posebnom odlukom Općine, a kao pogodno 
mjesto za čišćenje i odvoz građevinskog materijala i šute utvrđuje se 
sportsko-rekreacijska površina (R6).

Sve prometnice unutar UPU-a moguće je koristiti kao prometnice za 
evakuaciju u izvanrednim uvjetima.“

Članak 41.
U članku 83. stavku 1. riječi: „-	 temeljem dokumenata 

prostornog uređenja čija je izrada propisana ovim UPU-om a sukladno 
Odredbama za provođenje.“ brišu se.

III 	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 42.
Ovom Odlukom utvrđuje se šest (6) izvornika UPU-a potpisanih od 

predsjednika i ovjerenih pečatom Općinskog vijeća Općine Rugvica.
Jedan izvornik čuva se u pismohrani Općinskog vijeća Općine 

Rugvica, dva izvornika pohranjena su u arhivi Jedinstvenog upravnog 
odjela, a po jedan izvornik zajedno s ovom Odlukom dostavlja se 
Ministarstvu zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, 
Uredu državne uprave Zagrebačke županije nadležnom za poslove 
prostornog uređenja te Zavodu za prostorno uređenje Zagrebačke 
županije. 

U dokumentaciju UPU-a svatko ima pravo uvida.
Grafički dijelovi i obvezni prilozi iz članka 2. ove Odluke, sastavni su 

dijelovi ovog UPU-a, ali nisu predmet objave.

Članak 43.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenom glasniku Općine Rugvica. 

								      
		  PREDSJEDNIK 

	        OPĆINSKOG VIJEĆA

		  Siniša Kušeković v.r.

KLASA:023-01/11-01/1058
URBROJ:238/26-11-1 



47

Na temelju članka 11. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine broj 36/95, 70/97, 128/99, 

57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – 
Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11) i članka 30. Statuta općine 
Rugvica (Službeni glasnik općine Rugvica broj 4/09, 6/09), Općinsko 
vijeće općine Rugvica na svojoj 25. sjednici održanoj 30.11.2011. 
godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim 

djelatnostima na 
području Općine Rugvica

članak 1.
U članku 4. stavku 1. Odluke o komunalnim djelatnostima na 

području Općine Rugvica (službeni glasnik Općine Rugvica broj 7/10) 
briše se podstavak 3.

Članak 2.
U članku 5. Odluke dodaje se novi podstavak koji glasi „3. prijevoz 

pokojnika.“

Članak 3.
U članku 18. Odluke dodaje se novi podstavak koji glasi „- 

održavanje groblja i pokop pokojnika“.

Članak 4.
Ova odluka na snagu osmi dan od dana objave u Službenom 

glasniku Općine Rugvica.

KLASA:023-01/11-01/1011
URBROJ: 238/26-11-1
								      

	    PREDSJEDNIK
	 OPĆINSKOG VIJEĆA

	      Siniša Kušeković

Na temelju članka 18. Zakona o grobljima (Narodne 
novine broj 19/98) i članka 30. Statuta Općine Rugvica 

(Službeni glasnik općine Rugvica 4/09 i 6/09) Općinsko vijeće općine 
Rugvica na svojoj 25. Sjednici održanoj 30.11.2011. godine donijelo je 

Odluku
o izmjenama i dopunama Odluke o upravljanju 

grobljima

Članak 1.
Članak 2. Odluke o upravljanju grobljima (Službeni glasnik općine 

Rugvica 4/98 i 3/03) mijenja se i glasi: „Grobno mjesto (prostor za 
grob) dodjeljuje na korištenje Vlastiti pogon za komunalne djelatnosti 
kome se povjerava održavanje groblja (u daljnjem tekstu: uprava 
groblja)“.

Članak 2.
Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Općine Rugvica, a 

stupa na snagu 01.01.2012. godine.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju 

uprave groblja (Službeni glasnik općine Rugvica 3/03).

KLASA: 023-01/11-01/1013
URBROJ: 238/26-11-1
							     

		     PREDSJEDNIK
		  OPĆINSKOG VIJEĆA

		  Siniša Kušeković

Na temelju članka 8. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine broj 36/95, 70/97, 128/99, 

57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – 
Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11) i članka 30. Statuta Općine 
Rugvica (Službeni glasnik općine Rugvica 4/09 i 6/09) Općinsko vijeće 
općine Rugvica na svojoj 25. sjednici održanoj 30.11.2011. godine 
donijelo je 

Odluku
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Vlastitog pogona za komunalne djelatnosti

Članak 1.
 U članku 3. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za komunalne 

djelatnosti (Službeni glasnik općine Rugvica 4/98 i 3/03) dodaje se 
novi podstavci koji glase 

„- uređenje i održavanje groblja i obavljanje pogrebnih poslova
- uređenje i održavanje javnih površina, dječjih i drugih igrališta,
- održavanje i gospodarenje objektima u vlasništvu Općine i mjesnih 

odbora“.

Članak 2.
U članku 6. stavku 2. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za 

komunalne djelatnosti riječi „Općinskom poglavarstvu“ zamjenjuju se 
riječima „Općinskom načelniku“. 

U članku 6. stavku 3. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za 
komunalne djelatnosti riječi „Općinskog poglavarstva“ zamjenjuju se 
riječima „Općinskog načelnika“. 

Članak 3.
U članku 13. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za komunalne 

djelatnosti riječi „Općinsko poglavarstvo“ zamjenjuju se riječima 
„Općinski načelnik“.

 Članak 4.
U članku 15. stavku 1. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za 

komunalne djelatnosti riječi „Općinskog poglavarstva“ zamjenjuju se 
riječima „Općinskog načelnika“. 

U članku 15. stavku 2. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za 
komunalne djelatnosti riječi „Općinsko poglavarstvo“ zamjenjuju se 
riječima „Općinski načelnik“. 

Članak 5.
U članku 16. stavku 1. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za 

komunalne djelatnosti riječi „Općinsko poglavarstvo“ zamjenjuju se 
riječima „Općinski načelnik“. 

U članku 16. stavku 2. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za 
komunalne djelatnosti riječi „Općinskim poglavarstvom“ zamjenjuju se 
riječima „Općinskim načelnikom“.

Članak 6.
U članku 7. stavku 2. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za 

komunalne djelatnosti riječi „Općinsko poglavarstvo“ zamjenjuju se 
riječima „Općinski načelnik“. 

U članku 17. stavku 3. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za 
komunalne djelatnosti riječi „Općinsko poglavarstvo“ zamjenjuju se 
riječima „Općinski načelnik“, a riječ „poglavarstva“ zamjenjuje se 
riječima „Općinskog načelnika“. 

 
Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenom glasniku Općine Rugvica.

KLASA: 023-01/11-01/1012
URBROJ: 238/26-11-1
							     

		     PREDSJEDNIK
		  OPĆINSKOG VIJEĆA

		       Siniša Kušeković

I.2.

I. 3.

I. 4.



48

Na temelju članka 43. Zakona o proračunu („Narodne 
Novine“ broj 87/08) i članka 30. Statuta općine Rugvica( 

Službeni glasnik općine Rugvica 4/09 i 6/09) Općinsko vijeće općine 
Rugvica na 25. sjednici održanoj 30.11.11.1039donosi

II IZMJENE I DOPUNE 
PRORAČUNA OPĆINE RUGVICA 

za  2011. godinu i projekcije za 2012. i 2013. 
godinu

Članak 1.  

U Proračunu općine Rugvica za 2011. godinu i projekcije za 2012. 
I 2013.godinu članak 1. OPĆI DIO  mijenja se u dijelu koji se odnosi 
za 2011. godinu

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA i to kako slijedi:
ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 2.

   Ove II Izmjene i dopune Proračuna općine Rugvica za 2011. 
godinu i projekcije za 2012. I 2013. godinu stupaju na stnagu danom 
objave u  “Službenom glasniku “ općine Rugvica.

	
KLASA: 023-01/11-01/1039
URBROJ: 238/26-11-1
U Rugvici , 30.11.2011.			   PREDSJEDNIK 	

					             OPĆINSKOG VIJEĆA
					                Siniša Kušeković v.r.

Na temelju članka 43. Zakona o proračunu („Narodne Novine“ broj 87/08) i članka 
30. Statuta općine Rugvica( Službeni glasnik općine Rugvica 4/09 i 6/09) Općinsko 
vijeće općine Rugvica na 25. sjednici održanoj 30.11.11.1039donosi 
 
 

II IZMJENE I DOPUNE  
PRORAČUNA OPĆINE RUGVICA  

za  2011. godinu i projekcije za 2012. i 2013. godinu 
 
  
     Članak 1.   
 
  U Proračunu općine Rugvica za 2011. godinu i projekcije za 2012. I 
2013.godinu članak 1. OPĆI DIO  mijenja se u dijelu koji se odnosi za 2011. godinu 
 
A) RAČUN PRIHOD I RASHODA i to kako slijedi: 
 

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

OPIS PLANIRANO 
I IZMJENE 

2011. 

IZMJENA 
          IZNOS 

NOVI IZNOS  
II IZMJENE     
2011. 

PRIHODI POSLOVANJA 37.100.500 -22.583.500 14.517.000 
PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

8.030.000 -2.061.298 5.968.702 

UKUPNO PRIHODI 45.130.500 24.644.798 20.485.702 
RASHODI POSLOVANJA 12.530.000 140.000 12.670.000 
RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

32.000.500 -24.723.000          7.277.500 

UKUPNO RASHODI 44.530.500 -24.583.000 19.947.500 
 

 
B) RASPOŽIVA SREDSTVA I REZERVIRANJA 

 
 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA 
IZ PRETHODNIH GODINA 

0                 66.798                     66.798 

 
C) RAČUN ZADUŽIVANJA I FINANCIRANJA 

 
PRIMICI OD FINANCIJSKE 
IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

200.000          0            200.000 

IZDACI ZA FINANCIJSKU 
IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 

800.000              5.000            805.000 

NETO 
ZADUŽIVANJE/FINANCIR
ANJE 

-  600.000             5.000         -  605.000 

OPIS

Procjena 
ostvarenja 
2010.

PLANIRANO I 
IZMJENE 
2011.

IZMJENA 
IZNOS

NOVI IZNOS II 
IZMJENE 2011

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

    UKUPNO PRIHODI
6 Prihodi poslovanja 12.474.000 37.100.500 -22.583.500 14.517.000
61 Prihodi od poreza 8.280.000 7.170.000 180.000 7.350.000
611 01 Porez na dohodak 6.600.000 5.800.000 300.000 6.100.000
613 01 Porez na imovinu  1.500.000 1.200.000 -100.000 1.100.000
614 01 Porez na robu i usluge 180.000 170.000 -20.000 150.000
63 04 Pomoći od subjekata unutar 

opće države 303.000 930.000 -380.000 550.000
633 04 Pomoći iz proračuna 303.000 930.000 -380.000 550.000
64 Prihodi od imovine 1.676.000 1.679.000 -184.000 1.495.000
641 01 Prihodi od financijske imovine 65.000 40.000 0 40.000
642 03 Prihodi od nefinancijske imovine 1.751.000 1.639.000 -184.000 1.455.000
65 Prihodi od prodaje roba i usluga 1.982.749 2.202.500 2.773.500 4.976.000
653 Komunalni doprinosi i naknade 1.667.749 1.900.000 2.800.000 4.700.000
652 03 Prihodi po posebnim propisima 315.000 302.500 -26.500 276.000

66 Pomoći od subjekata izvan države 250.000 25.119.000 ######### 146.000
663 04 Pomoći od subjekata izvan države 250.000 25.119.000 -24.976.000 146.000

7 06
Primici od prodaje nefinancijske 
imovine 5.810.000 8.030.000 -2.061.298 5.968.702

71 06
Primici od prodaje neproizvedene 
imovine 5.810.000 8.030.000 -2.061.298 5.968.702

711 06 Primici od prodaje materijalne imovine 5.810.000 8.030.000 -3.661.298 5.968.702
   UKUPNO RASHODI

3 Rashodi poslovanja 16.839.000 12.530.000 140.000 12.670.000
31 Rashodi za zaposlene 1.358.000 1.358.000 0 1.358.000
311 01 Plaće 1.100.000 1.100.000 0 1.100.000

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

1
A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

Stranica 1 od 5

Na temelju članka 43. Zakona o proračunu („Narodne Novine“ broj 87/08) i članka 
30. Statuta općine Rugvica( Službeni glasnik općine Rugvica 4/09 i 6/09) Općinsko 
vijeće općine Rugvica na 25. sjednici održanoj 30.11.11.1039donosi 
 
 

II IZMJENE I DOPUNE  
PRORAČUNA OPĆINE RUGVICA  

za  2011. godinu i projekcije za 2012. i 2013. godinu 
 
  
     Članak 1.   
 
  U Proračunu općine Rugvica za 2011. godinu i projekcije za 2012. I 
2013.godinu članak 1. OPĆI DIO  mijenja se u dijelu koji se odnosi za 2011. godinu 
 
A) RAČUN PRIHOD I RASHODA i to kako slijedi: 
 

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

OPIS PLANIRANO 
I IZMJENE 

2011. 

IZMJENA 
          IZNOS 

NOVI IZNOS  
II IZMJENE     
2011. 

PRIHODI POSLOVANJA 37.100.500 -22.583.500 14.517.000 
PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

8.030.000 -2.061.298 5.968.702 

UKUPNO PRIHODI 45.130.500 24.644.798 20.485.702 
RASHODI POSLOVANJA 12.530.000 140.000 12.670.000 
RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

32.000.500 -24.723.000          7.277.500 

UKUPNO RASHODI 44.530.500 -24.583.000 19.947.500 
 

 
B) RASPOŽIVA SREDSTVA I REZERVIRANJA 

 
 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA 
IZ PRETHODNIH GODINA 

0                 66.798                     66.798 

 
C) RAČUN ZADUŽIVANJA I FINANCIRANJA 

 
PRIMICI OD FINANCIJSKE 
IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

200.000          0            200.000 

IZDACI ZA FINANCIJSKU 
IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 

800.000              5.000            805.000 

NETO 
ZADUŽIVANJE/FINANCIR
ANJE 

-  600.000             5.000         -  605.000 

I. 5.



49

OPIS

Procjena 
ostvarenja 
2010.

PLANIRANO I 
IZMJENE 
2011.

IZMJENA 
IZNOS

NOVI IZNOS II 
IZMJENE 2011

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

312 01 Ostali izdaci za zaposlene 60.000 60.000 0 60.000
313 01 Doprinosi na plaće 198.000 198.000 0 198.000
32 Materijalni rashodi 9.302.500 6.336.000 105.000 6.441.000
321 01 Naknade troškova zaposlenima 80.000 80.000 0 80.000
322 01 Rashodi za materijal i energiju 1.025.000 1.020.000 25.000 1.045.000
323 01 03 Rashodi za usluge 7.161.000 4.356.000 -705.000 3.651.000
329 01 03 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.036.000 880.000 785.000 1.665.000
34 01 Financijski rashodi 20.000 65.000 0 65.000
343 01 Ostali financijski rashodi 20.000 65.000 0 65.000

37 01
Naknade građanima i kućanstvima 
iz proračuna 3.075.000 2.760.000 0 2.760.000

372 01
Naknade građanima i kućanstvima 
iz proračuna 3.075.000 2.760.000 0 2.760.000

38 Donacije i ostali rashodi 3.084.000 2.011.000 35.000 2.046.000
381 01 Tekuće donacije 3.054.000 1.981.000 55.000 2.036.000
385 01 Izvanredni rashodi 30.000 30.000 -20.000 10.000

4
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 10.232.500 32.000.500 ######### 5.677.500

41
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 2.092.500 12.500 710.000 722.500

411 06 Materijalna imovina - zemljište 2.092.500 12.500 710.000 722.500

42
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 8.140.000 31.988.000 ######### 6.555.000

421 06 Građevinski objekti 6.510.000 28.784.455 -23.174.455 5.610.000
422 06 Postrojenja i oprema 30.000 25.000 0 25.000
426 06 Proizvedenja nematerijalna imovina 1.600.000 3.178.545 -2.258.545 920.000

Stranica 2 od 5OPIS

Procjena 
ostvarenja 
2010.

PLANIRANO I 
IZMJENE 
2011.

IZMJENA 
IZNOS

NOVI IZNOS II 
IZMJENE 2011

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

8 o3 Primici od financijske imovine 2.540.000 200.000 0 200.000
81 o3 Primljene otplate zajmova 540.000 200.000 0 200.000

812 o3 Povrati zajmova danih građanima 540.000 200.000 0 200.000
84 o7 Primici od zaduživanja 2.000.000 0 0 0

844 o7
Primljeni zajmovi od banaka i 
financijskih institucija 2.000.000 200.000 0 200.000

5 o3 Izdaci za financijsku imovinu 400.000 800.000 5.000 805.000
51 o3 Izdaci za financijsku imovinu 400.000 400.000 5.000 405.000

512 o3
Izdaci za dane zajmove građanima u 
tuzemstvu 400.000 400.000 5.000 405.000

54
Izdaci za otplatu glavnice 
primljenih zajmova 0 400.000 0 405.000

541
Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
zajmova 0 400.000 0 405.000
NETO 
ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0 -600.000 5.000 -605.000

9 o3 Vlastiti izvori 14.180.957 0 66.798 66.798
92 Rezultat poslovanja 14.180.957 0 66.798 66.798

922 Višak prihoda 14.180.957 0 66.798 66.798

C)  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

B)  RAČUN FINANCIRANJA /ZADUŽIVANJA

Stranica 3 od 5



50

OPIS

Procjena 
ostvarenja 
2010. Plan 2011.

Proračun 
ostvareno      
I - VI 2011.

Indeks 
Ostvareno/  
Planirano

indeks 
2013/12

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 15

6 Prihodi poslovanja 12.474.000 12.137.500 8.568.404 71
61 Prihodi od poreza   8.280.000   7.170.000 3.779.429 53
611 01 Porez na dohodak 6.600.000 5.800.000 3.014.069 52
6111 Porez i prirez na dohodak od  ne-

samostalnog  rada 7.200.000 6.150.000 3.319.724 54
6112 Porez i prirez od samostalnih 

djelatnosti      280.000      225.000 124.778 56
6113 Porez i prirez od imovine        40.000        35.000 24.199 70
6115 Porez i prirez po godišnjoj prijavi
6117 Povrat poreza po godišnjoj prijavi    -920.000    -610.000    -454.632 75
613 01 Porez na imovinu  1.500.000  1.200.000 705.996 59
6134 01 Porez na promet nekretnina 1.500.000 1.200.000 705.996 59
614 01 Porez na robu i usluge     180.000 170.000 59.364 35
6142 Porez na potrošnju     120.000     110.000 51.318 47
6146 Porez na tvrtku,odnosno naziv       60.000       60.000 8.046 14
63 04 Pomoći od subjekata unutar 

opće države 303.000 930.000 126.110 14
633 04 Pomoći iz proračuna 303.000 930.000 126.110 14
6331 05 Tekuće pomoći iz poračuna       25.000       30.000 126.110 421
6332 05 Kapitalne pomoći iz  poračuna     278.000     900.000 0 0
64 Prihodi od imovine 1.676.000  1.670.000 888.231 54
641 01 Prihodi od financijske imovine      65.000       40.000 18.174 46
6419 01 Prihodi od kamata za dane zajmove 15.000 20.000 0 0
6413 01 Prihodi od kamata na depozite 50.000 20.000 18.174 91
642 01 03 Prihodi od nefinancijske imovine 1.611.000 1.630.000 865.450 53
6421 03 Naknade za koncesije 200.000 280.000 130.402 47
6422 03 Prihodi od zakupa polj.zemljišta 191.000 30.000 167.749 560
6426 03 Exploatacija mineralnih sirovina 1.200.000 1.300.000 567.107 44

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

1
A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

9:19 Stranica 5 od 5

OPIS

Procjena 
ostvarenja 
2010. Plan 2011.

Proračun 
ostvareno      
I - VI 2011.

Indeks 
Ostvareno/  
Planirano

indeks 
2013/12

Ekonomska 
klasifikacija

Klasifikacija izvora 
financiranja

6422 01 03 Ostali prihodi od iznajmljiv.imovine 20.000 20.000 10.192 51
65 03 Prihodi po posebnim propisima 1.965.000 2.211.500 3.628.264 164
652 03 Prihodi po posebnim propisima 1.965.000 2.211.500 3.628.264 164
6523 03 Komunalni doprinos 1.000.000 1.000.000 3.158.585 164
6523 03 Komunalna naknada 500.000 800.000 393.396 50
6524 03 Doprinos za šume 5.000 5.500 4.802 88
6526 03 Naknada za priključenje na komu-

nalnu infrastrukturu 167.749 100.000 60.400 61
6526 03 Prihodi iz cijena komunalnih usluga 150.000 100.000 0 0
6526 03 Spomenička renta 140.000 9.000 1.430 16
6526 03 Prenamjena zemljišta 20.000 20.000 0 0
6526 03 Ostali nespomenuti prihodi 140.000 177.000 9.651 6
66 04 Pomoći od subjekata izvan države 250.000 156.000 146.370 94
663 04 Pomoći od subjekata izvan države 250.000 156.000 146.370 94
6631 04 Od subjetaka za urbanističke planove 250.000 156.000 146.370 94
7 06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 5.810.000 8.030.000 15.159 1
71 06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 5.810.000 8.030.000 15.159 1

06 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 5.810.000 8.030.000 15.159 1
7111 03 Poljoprivredno zemljište 80.000 300.000 15.159 5
7111 03 Građevinsko zemljište 5.730.000 7.730.000 0 0
8 03 Primici od financijske imovine 540.000 200.000 153.702 77
81 03 Primljene otplate zajmova 540.000 200.000 153.702 77
811 03 Povrati zajmova danih poljoprivrednicima 540.000 200.000 153.702 77

9 Višak prihoda prenenseni 6.648.000 0 68.798 0

9:19 Stranica 5 od 5

OPĆI DIO PRORAČUNA 
ANALITIKA PRIHODA 2. REBALANS 2011.



51

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.

2 3 4 5 6 7 7 8 9 10 11

UKUPNI  RASHODI I IZDACI 27.472.000 45.330.500 ######### 20.752.500
001 RAZDJEL 001: OPĆINSKO VIJEĆE 629.000 806.000 -270.000 536.000

001 01
001 
01 GLAVA 001 01 OPĆNSKO VIJEĆE 629.000 806.000 -270.000 536.000

01 0100 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 629.000 806.000 270.000 536.000

P 1001 01
Program 01: Donošenje akata i mjera iz 
djelokruga predstavničkih tijela 629.000 806.000 -270.000 536.000

A 1001 
01 01 0111

Aktivnost : Općinsko vijeće općine Rugvica -
naknade za rad članova općinskog vijeća i 
povjerenstava 193.000 180.000 0 180.000

0111 3 Rashodi poslovanja 193.000 180.000 0 180.000

0111 32 Materijalni rashodi 193.000 180.000 0 180.000

01 01 0111 329
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (naknade i 
materijalni troškovi) 193.000 180.000 0 180.000

T - 
1001 01 0111 Tekući projekt :Sredstva za izbore 100.000 300.000 -270.000 30.000

0111 3 Rashodi poslovanja 100.000 300.000 -270.000 30.000

0111 32 Materijalni rashodi 100.000 300.000 -270.000 30.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (naknade i 
materijalni troškovi) 100.000 300.000 -270.000 30.000

A 1001 
02 0111 Aktivnost : Financiranje političkih stranaka 26.000 26.000 0 26.000

0111 3 Rashodi poslovanja 26.000 26.000 0 26.000

0111 38 Donacije i ostali rashodi 26.000 26.000 0 26.000

01 0111 381 Tekuće donacije 26.000 26.000 0 26.000

001 02
001       
02 GLAVA 001 02 MJESNA SAMOUPRAVA 310.000 300.000 0 300.000

A 1001 
03                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Rugvica 15.000 30.000 -3.000 27.000

Šifra 
Programska Šifra izvor

1

Stranica 1 od 19

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

0111 3 Rashodi poslovanja 15.000 30.000 -3.000 27.000

0111 32 Materijalni rashodi 15.000 30.000 -3.000 27.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 15.000 30.000 -3.000 27.000

A 1001 
04                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Črnec Dugoselski 11.000 20.000 -3.000 17.000

0111 3 Rashodi poslovanja 11.000 20.000 -3.000 17.000

0111 32 Materijalni rashodi 11.000 20.000 -3.000 17.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 11.000 20.000 -3.000 17.000

A 1001 
05                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Ježevo 13.000 15.000 0 15.000

0111 3 Rashodi poslovanja 13.000 15.000 0 15.000

0111 32 Materijalni rashodi 13.000 15.000 0 15.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 13.000 15.000 0 15.000

A 1001 
06                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Otok Svibovski 41.000 20.000 -3.000 17.000

0111 3 Rashodi poslovanja 41.000 20.000 -3.000 17.000

0111 32 Materijalni rashodi 41.000 20.000 -3.000 17.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 41.000 20.000 -3.000 17.000

A 1001 
07                                 0111 Aktivnost: Mjesni odbor Sop 11.000 3.000 0 3.000

0111 3 Rashodi poslovanja 11.000 3.000 0 3.000

0111 32 Materijalni rashodi 11.000 3.000 0 3.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 11.000 3.000 0 3.000

Stranica 2 od 19

2. POSEBNI DIO 
NAJISPRAVNIJE 2. IZMJENE PRORAČUNA 2011.



52

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

A 1001 
08                                 0111 Aktivnost: Mjesni odbor Novaki Oborovski 107.000 5.000 0 5.000

0111 3 Rashodi poslovanja 107.000 5.000 0 5.000

0111 32 Materijalni rashodi 107.000 5.000 0 5.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 107.000 5.000 0 5.000

A 1001 
09                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Nart Jalševec 20.000 40.000 -3.000 37.000

0111 3 Rashodi poslovanja 20.000 40.000 -3.000 37.000

0111 32 Materijalni rashodi 20.000 40.000 -3.000 37.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 20.000 40.000 -3.000 37.000

A 1001 
10                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Oborovo 8.000 30.000 -3.000 27.000

0111 3 Rashodi poslovanja 8.000 30.000 -3.000 27.000

0111 32 Materijalni rashodi 8.000 30.000 -3.000 27.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 8.000 30.000 -3.000 27.000

A 1001 
11                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Greda Donja 4.000 5.000 0 5.000

0111 3 Rashodi poslovanja 4.000 5.000 0 5.000

0111 32 Materijalni rashodi 4.000 5.000 0 5.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 4.000 5.000 0 5.000

A 1001 
12                                 0111 Aktivnost: Mjesni odbor Obedišće Ježevsko 0 20.000 -3.000 17.000

0111 3 Rashodi poslovanja 0 20.000 -3.000 17.000

0111 32 Materijalni rashodi 0 20.000 -3.000 17.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 20.000 -3.000 17.000

Stranica 3 od 19
Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor
A 1001 
13                                  0111 Aktivnost: Mjesni odbor Prevlaka 0 20.000 -2.000 18.000

0111 3 Rashodi poslovanja 0 20.000 -2.000 18.000

0111 32 Materijalni rashodi 0 20.000 -2.000 18.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 20.000 -2.000 18.000

A 1001 
14                                 0111 Aktivnost: Mjesni odbor Preseka 0 10.000 0 10.000

0111 3 Rashodi poslovanja 0 10.000 0 10.000

0111 32 Materijalni rashodi 0 10.000 0 10.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 10.000 0 10000

A 1001 
15                                  0111 Aktivnost: Mjesni odborČrnec Rugvički 0 2.000 0 2.000

0111 3 Rashodi poslovanja 0 2.000 0 2.000

0111 32 Materijalni rashodi 0 2.000 0 2.000

01 03 0111 329
Ostali nespomenuti rahodi poslovanja (sredstva 
prema zahtjevima) 0 2.000 0 2.000

A 1001 
016                                0111 Aktivnost: Rad mjesnih odbora 80.000 80.000 20.000 100.000

0111 3 Rashodi poslovanja 80.000 80.000 20.000 100.000

01 0112 322 Rashodi za materijal i energiju (struja,voda,plin) 60.000 60.000 40.000 100.000

01 03 0112 329
Sredstva za mjesne odbore prema hitnim 
zahtjevima 20.000 20.000 -20.000 0

002
RAZDJEL 002: URED NAČELNIKA OPĆINE I 
PRATEĆE SLUŽBE 2.677.500 2.264.000 100.000 2.364.000  

002 01 GLAVA 002 01: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.677.500 2.264.000 100.000 2.364.000

01 0100 Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 2.677.500 2.264.000 100.000 2.364.000

P 1002 03
Program 02: Priprema i donošenje akata iz 
djelokruga izvršne vlasti 2.677.500 2.264.000 100.000 2.364.000

Stranica 4 od 19



53

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor
A1002
01 0112 Aktivnost adiministrativno i stručno osoblje 2.677.500 2.264.000 100.000 2.364.000

0112 3 Rashodi poslovanja 2.677.500 2.264.000 100.000 2.364.000

0112 31 Rashodi za zaposlene 1.358.000 1.358.000 0 1.358.000

01 0112 311 Plaće 1.100.000 1.100.000 0 1.100.000

01 0112 312 Ostali izdaci za zaposlene 60.000 60.000 0 60.000

01 0112 313 Doprinosi na plaće 198.000 198.000 0 198.000

0112 32 Materijalni rashodi 1.229.500 786.000 100.000 886.000

01 0112 321 Naknade troškova zaposlenima 80.000 80.000 0 80.000

01 0112 322 Rashodi za materijal i energiju 165.000 160.000 -25.000 135.000
01 0112 323 Rashodi za usluge 601.000 436.000 120.000 556.000

01 0112 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 383.500 110.000 5.000 115.000

34 Financijski rashodi 20.000 65.000 20.000 85.000

01 343 Ostali financijski rashodi 20.000 65.000 20.000 85.000
A1002 
02 0112 Aktivnost: Tekuća zaliha 30.000 30.000 -20.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 -20.000 10.000

38 Donacije i ostali rashodi 30.000 30.000 -20.000 10.000

0112 385 Izvanredni rashodi 30.000 30.000 -20.000 10.000

T 1002 
03 01 0112 Tekući projekt nabava dugotrajne imovine 40.000 25.000 0 25.000

0112 4
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 40.000 25.000 0 25.000

0112 42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 40.000 25.000 0 25.000

01 0112 422 Postrojenja i oprema 30.000 15.000 0 15.000

01 0112 426
Proizvedena nematerijalna imovina - računalni 
programi 10.000 10.000 0 10.000

P 1003 Program 03: Zaštita od požara i civilna zaštita 930.000 530.000 -50.000 480.000

A 1003 
01 0321 Aktivnost : Vatrogasna zajednica 800.000 500.000 -50.000 450.000

Stranica 5 od 19
Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

3 Rashodi poslovanja 800.000 500.000 -50.000 450.000

38 Donacije i ostali rashodi 800.000 500.000 -50.000 450.000

01 0321 381 Tekuće donacije 800.000 500.000 -50.000 450.000

A 1003 
02 0321 Aktivnost : Dobrovoljna vatrogasna društva 100.000 0 0 0

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 0 0

38 Donacije i ostali rashodi 100.000 0 0 0

01 0321 381 Tekuće donacije 100.000 0 0 0

A 1003 
03 0321 Aktivnost : Civilna zaštita 30.000 30.000 0 30.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 0 30.000

38 Donacije i ostali rashodi 30.000 30.000 0 30.000

01 0321 381 Tekuće donacije 30.000 30.000 0 30.000

P 1004 
01

Program javnih potreba u socijalnoj 
skrbi,udrugama,ustanovama 1.240.000 727.000 35.000 762.000

A 1004 
01

Aktivnost : Pomoći obiteljima i kućanstvima iz 
proračuna 350.000 250.000 0 250.000

1070 3 Rashodi poslovanja 350.000 250.000 0 250.000

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 350.000 250.000 0 250.000

01 1070 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 350.000 250.000 0 250.000

A 1004 
02 Aktivnost : Novčana pripomoć umirovljenicima 180.000 90.000 0 90.000

1070 3 Rashodi poslovanja 180.000 90.000 0 90.000

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 180.000 90.000 0 90.000

01 1070 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 180.000 90.000 0 90.000

Stranica 6 od 19



54

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

A 1004 
03

Aktivnost : Novčana pripomoć obiteljima za 
svako novorođeno dijete 120.000 70.000 0 70.000

1070 3 Rashodi poslovanja 120.000 70.000 0 70.000

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 120.000 70.000 0 70.000

01 1070 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 120.000 70.000 0 70.000

A 1004 
04 Aktivnost :Sufinanciranje hitne pomoći 60.000 60.000 0 60.000

1070 3 Rashodi poslovanja 60.000 60.000 0 60.000

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 60.000 60.000 0 60.000

01 1070 372 Ostale naknade  iz proračuna 60.000 60.000 0 60.000

A 1004 
05

Aktivnost :Sufinanciranje poštanskog ureda u 
Oborovu 20.000 20.000 0 20.000

1070 3 Rashodi poslovanja 20.000 20.000 0 20.000

1070 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000 20.000 0 20.000

1070 372 Ostale naknade  iz proračuna 20.000 20.000 0 20.000

A 1004 
06

Aktivnost :Novčana pripomoć udruzi 
umirovljenika Rugvica 40.000 30.000 0 30.000

1070 3 Rashodi poslovanja 40.000 30.000 0 30.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 40.000 30.000 0 30.000

01 1070 381 Tekuće donacije 40.000 30.000 0 30.000

A 1004 
07

Aktivnost :Novčana pripomoć ostale udruge 
građana prema posebnim zahtjevima 150.000 5.000 35.000 40.000

1070 3 Rashodi poslovanja 150.000 5.000 35.000 40.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 150.000 5.000 35.000 40.000

1070 381 Pomoć dana unutar države 150.000 5.000 35.000 40.000

Stranica 7 od 19
Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

A 1004 
08

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA INVALIDA 
Dugo Selo 10.000 7.000 0 7.000

1070 3 Rashodi poslovanja 10.000 7.000 0 7.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 10.000 7.000 0 7.000

01 1070 381 Tekuće donacije 10.000 7.000 0 7.000

A 1004 
09

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA ZA 
RAZVOJ I UNAPREĐENJE POMAGALA 0 1.000 0 1.000

1070 3 Rashodi poslovanja 0 1.000 0 1.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 1.000 0 1.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 1.000 0 1.000

A 1004 
10

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA 
HRVATSKI VITEZOVI RATNI VETERANI 0 2.000 0 2.000

1070 3 Rashodi poslovanja 0 2.000 0 2.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 2.000 0 2.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 2.000 0 2.000

A 1004 
11

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA 
HRVATSKI BRANITELJI LIJEČENI OD 
POSTRAUMATSKOG STRESA 0 2.000 0 2.000

1070 3 Rashodi poslovanja 0 2.000 0 2.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 2.000 0 2.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 2.000 0 2.000

A 1004 
12

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA 
HRVATSKIH VOJNIH INVALIDA 0 7.000 0 7.000

1070 3 Rashodi poslovanja 0 7.000 0 7.000

1070 38 Pomoć dana ununtar države 0 7.000 0 7.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 7.000 0 7.000

A 1004 
13

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA ADHD I 
JA 0 2.000 0 2.000

Stranica 8 od 19



55

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

1070 3 Rashodi poslovanja 0 2.000 0 2.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 2.000 0 2.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 2.000 0 2.000

A 1004 
14

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA SUH 
SINDIKAT UMIROVLJENIKA Dugo Selo 0 2.000 0 2.000

1070 3 Rashodi poslovanja 0 2.000 0 2.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 2.000 0 2.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 2.000 0 2.000

A 1004 
15

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA 
EDUKACIJOM PROTIV RAKA DOJKE 0 2.000 0 2.000

1070 3 Rashodi poslovanja 0 2.000 0 2.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 2.000 0 2.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 2.000 0 2.000

A 1004 
16

Aktivnost :Novčana pripomoć UDRUGA 
RODITELJA I UDOVICA POGINULIH BRANITELJA 
DOMOVINSKOG RATA 0 7.000 0 7.000

1070 3 Rashodi poslovanja 0 7.000 0 7.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 0 7.000 0 7.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 7.000 0 7.000

A 1004 
17

Aktivnost : Novčana pripomoć invalidi 
Domovinskog rata 20.000 20.000 0 20.000

1070 3 Rashodi poslovanja 20.000 20.000 0 20.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 20.000 20.000 0 20.000

01 1070 381 Tekuće donacije 20.000 20.000 0 20.000

A 1004 
18

Aktivnost :Novčana pripomoć Crveni križ Dugo 
Selo 40.000 50.000 0 50.000

1070 3 Rashodi poslovanja 40.000 50.000 0 50.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 40.000 50.000 0 50.000

01 1070 381 Tekuće donacije 40.000 50.000 0 50.000

Stranica 9 od 19
Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

A 1004 
19

Aktivnost :Novčana pripomoć u slučaju 
elementarne nepogode 20.000 20.000 0 20.000

1070 3 Rashodi poslovanja 20.000 20.000 0 20.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 20.000 20.000 0 20.000

01 1070 381 Tekuće donacije 20.000 20.000 0 20.000

A 1004 
20

Aktivnost :Novčana pripomoć za poticanje malog 
poduzetništva 10.000 10.000 0 10.000

1070 3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 0 10.000

1070 38 Pomoć dana unutar države 10.000 10.000 0 10.000

01 1070 381 Tekuće donacije 10.000 10.000 0 10.000

A 1004 
21 Aktivnost :Novčana pripomoć za župne urede 220.000 50.000 0 50.000

1070 3 Rashodi poslovanja 220.000 50.000 0 50.000

1070 38 Pomoć dana ununtar države 220.000 50.000 0 50.000

01 1070 381 Tekuće donacije 220.000 50.000 0 50.000

A 1004 
21

Aktivnost : Novčana pripomoć LOVAČKO 
DRUŠTVO ZEC 0 5.000 0 5.000

1070 3 Rashodi poslovanja 0 5.000 0 5.000

1070 38 Pomoć dana ununtar države 0 5.000 0 5.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 5.000 0 5.000

A 1004 
21

Aktivnost : Novčana pripomoć LOVAČKO 
DRUŠTVO STRIJELAC 0 5.000 0 5.000

1070 3 Rashodi poslovanja 0 5.000 0 5.000

1070 38 Pomoć dana ununtar države 0 5.000 0 5.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 5.000 0 5.000

A 1004 
21

Aktivnost : Novčana pripomoć LOVAČKO 
DRUŠTVO FAZAN 0 5.000 0 5.000

Stranica 10 od 19



56

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

1070 3 Rashodi poslovanja 0 5.000 0 5.000

1070 38 Pomoć dana ununtar države 0 5.000 0 5.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 5.000 0 5.000

A 1004 
22

Aktivnost : Novčana pripomoć Lovni ured 
DugoSelo 0 5.000 0 5.000

1070 3 Rashodi poslovanja 0 5.000 0 5.000

1070 38 Pomoć dana ununtar države 0 5.000 0 5.000

01 1070 381 Tekuće donacije 0 5.000 0 5.000

P 1005 
01

Program 05: Program javnih potreba u 
predškolskom odgoju 1.680.000 1.700.000 -50.000 1.650.000

A 1005 
01

Aktivnost :Sufinanciranje programa dječjih vrtića 
i predškolskog odgoja 1.600.000 1.600.000 -50.000 1.550.000

1070 3 Rashodi poslovanja 1.600.000 1.600.000 -50.000 1.550.000

1070 37 Pomoć dana ununtar države 1.600.000 1.600.000 -50.000 1.550.000

01 1070 372 Tekuće donacije 1.600.000 1.600.000 -50.000 1.550.000

P 1005 
02 Aktivnost: Sufinanciranje predškole 80.000 100.000 0 100.000

0911 3 Rashodi poslovanja 80.000 100.000 0 100.000

0911 38 Pomoć dana ununtar države 80.000 100.000 0 100.000

01 0911 381 Tekuće donacije 80.000 100.000 0 100.000

P 1006 
01 Program 06: Program javnih potreba u  školstvu 1.120.000 840.000 50.000 890.000

A 1006 
01

Aktivnost: Sufinanciranje javnog prijevoza 
srednjoškolaca 600.000 600.000 50.000 650.000

0912 3 Rashodi poslovanja 600.000 600.000 50.000 650.000

0912 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 600.000 600.000 50.000 650.000

0912 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 600.000 600.000 50.000 650.000

Stranica 11 od 19
Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

A 1006 
02 Aktivnost: Novčana pripomoć za studente 120.000 70.000 0 70.000

0912 3 Rashodi poslovanja 120.000 70.000 0 70.000

0912 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 120.000 70.000 0 70.000

01 0912 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 120.000 70.000 0 70.000

A 1006 
03 Aktivnost: Sredstva za Osnovnu školu Rugvica 400.000 170.000 0 170.000

0912 3 Rashodi poslovanja 400.000 170.000 0 170.000

0912 38 Pomoć dana ununtar države 400.000 170.000 0 170.000

01 0912 381 Tekuće donacije 400.000 170.000 0 170.000

P 1007 
01 Program 07 Program javnih potreba u kulturi 238.000 218.000 0 218.000

A 1007 
01 Aktivnost: Sredstva kulturu prema programu 200.000 180.000 0 180.000

0820 3 Rashodi poslovanja 200.000 180.000 0 180.000

0820 38 Pomoć dana ununtar države 200.000 180.000 0 180.000

0820 381 Tekuće donacije 200.000 180.000 0 180.000

A 1007 
02

Aktivnost: Sredstva za Pučko otovoreno učilište 
Dugo Selo 38.000 38.000 0 38.000

0820 3 Rashodi poslovanja 38.000 38.000 0 38.000

0820 38 Pomoć dana ununtar države 38.000 38.000 0 38.000

01 0820 381 Tekuće donacije 38.000 38.000 0 38.000

P 1008 
01 Program 08: Program javnih potreba u sportu 870.000 700.000 50.000 750.000

A 1008 
01

Aktivnost: Sredstva za redovnu djelatnost 
sportskih klubova prema programu 750.000 700.000 50.000 750.000

Stranica 12 od 19



57

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

0810 3 Rashodi poslovanja 750.000 700.000 50.000 750.000

0810 38 Pomoć dana ununtar države 750.000 700.000 50.000 750.000

01 0810 381 Tekuće donacije 750.000 700.000 50.000 750.000

A 1008 
02

Aktivnost: Uređenje i opremanje sportskih 
objekata 120.000 0 0 0

0810 3 Rashodi poslovanja 120.000 0 0 0

0810 38 Pomoć dana ununtar države 120.000 0 0 0

01 0810 381 Tekuće donacije 120.000 0 0 0

003 01
GLAVA 003 01: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL- 
GOSPODARSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI

P 1009 
01 0451

 Program 09 Održavanje kapitalnih objekta  i 
objekata i uređaja komunalne  infrastrukture 5.460.000 2.685.000 -770.000 1.915.000

A 1009 
01 0451

Aktivnost : Održavanje cesta i drugih javnih 
površina 2.600.000 1.090.000 -640.000 450.000

0451 3 Rashodi poslovanja 2.600.000 1.090.000 -640.000 450.000

0451 32 Donacije i ostali rashodi 2.600.000 1.090.000 -640.000 450.000

03 05 0451 323 Rashodi za usluge 2.600.000 1.090.000 -640.000 450.000

A 1009 
02 0451 Aktivnost: Održavanje cesta u  zimskim uvjetima 200.000 150.000 -100.000 50.000

0451 3 Rashodi poslovanja 200.000 150.000 -100.000 50.000

0451 32 Donacije i ostali rashodi 200.000 150.000 -100.000 50.000

03 0451 323 Rashodi za usluge 200.000 150.000 -100.000 50.000

A 1009 
03 0640 Aktivnost :  Rashodi za javnu rasvjetu 1.130.000 1.080.000 50.000 1.130.000

0640 3 Rashodi poslovanja 1.130.000 1.080.000 50.000 1.130.000

0640 32 Donacije i ostali rashodi 1.130.000 1.080.000 50.000 1.130.000

03 0640 322 Rashodi za materijal i energiju (el.energija) 800.000 800.000 50.000 850.000

Stranica 13 od 19
Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

03 0640 323 Rashodi za usluge 330.000 280.000 0 280.000

A 1009 
04 0451

Aktivnost :  Održavanje kapitalnih objekata 
općine 100.000 100.000 -50.000 50.000

0451 3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 -50.000 50.000

0451 32 Donacije i ostali rashodi 100.000 100.000 -50.000 50.000

03 0451 323 Rashodi za usluge 100.000 100.000 -50.000 50.000

A 1009 
05 0610 Aktivnost : Održavanje groblja i mrtvačnica 80.000 30.000 0 30.000

0610 3 Rashodi poslovanja 80.000 30.000 0 30.000

0610 32 Donacije i ostali rashodi 80.000 30.000 0 30.000

03 0610 323 Rashodi za usluge 80.000 30.000 0 30.000

A 1009 
06 0451

Aktivnost : Uređenje i opremanje, održavanje 
igrališta u naseljima općine 250.000 0 0 0

0451 3 Rashodi poslovanja 250.000 0 0 0

0451 32 Donacije i ostali rashodi 250.000 0 0 0

03 0451 323 Rashodi za usluge 250.000 0 0 0

A 1009 
07 0560

Aktivnost : Održavanje i uređivanje javnih 
površina 150.000 50.000 10.000 60.000

0560 3 Rashodi poslovanja 150.000 50.000 10.000 60.000

0560 32 Donacije i ostali rashodi 150.000 50.000 10.000 60.000

03 0560 323 Rashodi za usluge 150.000 50.000 10.000 60.000

A 1009 
08 0560

Aktivnost : Naknada za odlaganje i zbrinjavanje 
komunalnog otpada 0 85.000 0 85.000

0560 3 Rashodi poslovanja 0 85.000 0 85.000

0560 32 Donacije i ostali rashodi 0 85.000 0 85.000

03 0560 323 Rashodi za usluge 0 85.000 0 85.000

Stranica 14 od 19



58

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

A 1009 
09 0740 Aktivnost : Zdravstvene i veterinarske usluge 150.000 100.000 -40.000 60.000

0740 3 Rashodi poslovanja 150.000 100.000 -40.000 60.000

0740 32 Donacije i ostali rashodi 150.000 100.000 -40.000 60.000

03 0740 323 Rashodi za usluge 150.000 100.000 -40.000 60.000

P 1010 
01 0451 Program10: Razvoj poljoprivrede 2.535.000 2.485.000 1.045.000 3.530.000

A 1010 
01 0451 Aktivnost : Davanje zajmova poljoprivrednicima 400.000 400.000 0 400.000

0451 5 Izdaci za financijsku imovinu 400.000 400.000 0 400.000

0451 51 Izdaci za financijsku imovinu 400.000 400.000 0 400.000

03 0451 512 Izdaci za dane zajmove 400.000 400.000 0 400.000

A 1010 
02 0451 512

Aktivnost : Održavanje ruralne infrastrukture - 
održavanje poljskih puteva 2.100.000 2.050.000 1.050.000 3.100.000

0451 3 Rashodi poslovanja 2.100.000 2.050.000 1.050.000 3.100.000

0451 32 Donacije i ostali rashodi 2.100.000 2.050.000 1.050.000 3.100.000

03 0451 323 Rashodi za usluge 2.000.000 2.000.000 250.000 2.250.000

03 0451 329
Ostali nespomenuti rashodi - materijalni troškovi 
vezani uz poljoprivredno zemljište 100.000 50.000 0 50.000

03 0451 329 Povrati uplaćene jamčevine 0 0 300.000 300.000

03 0451 329 Uplata jamčevina u državni proračun 0 0 500.000 500.000

A 1010 
03 0451

Aktivnost : Sufinanciranje osjemenjivanja krava 
plotkinja 35.000 35.000 -5.000 30.000

0451 3 Rashodi poslovanja 35.000 35.000 -5.000 30.000

0451 37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 35.000 35.000 -5.000 30.000

03 451 372 Ostale naknade građanima iz proračuna 35.000 35.000 -5.000 30.000

Stranica 15 od 19

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

P10110
1

Program11: Program izgradnje i izvanrednog 
održavanja objekata za opće društvene potrebe 3.980.000 5.100.000 -1.330.000 3.070.000

A 1011 
01 0451

Aktivnost : Izvanredno održavanje županijskih 
cesta i autobusnih stajališta 700.000 400.000 10.000 410.000

0451 3 Rashodi poslovanja 700.000 400.000 10.000 410.000

0451 32 Donacije i ostali rashodi 700.000 400.000 10.000 410.000

03 0451 323 Rashodi za usluge 700.000 400.000 10.000 410.000

K 1011 
01 0660

Kapitalni projekt : Izgradnja kapitalnog objekta - 
Dom Nart Jalševec 2.250.000 3.000.000 -400.000 2.600.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.250.000 3.000.000 -400.000 2.600.000

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 2.250.000 3.000.000 -400.000 2.600.000

03 06 421 Građevinski objekti 2.250.000 3.000.000 -400.000 2.600.000

K 1011 
02 0660

Kapitalni projekt : Izgradnja kapitalnog objekta - 
Dom Rugvica 430.000 500.000 -470.000 30.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 430.000 500.000 -470.000 30.000

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 430.000 500.000 -470.000 30.000

421 Građevinski objekti 430.000 500.000 -470.000 30.000

K 1011 
03 0660

Kapitalni projekt : Sufinanciranje izgradnje i 
opremanje sportske dvorane u Rugvici 500.000 700.000 -700.000 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000 700.000 -700.000 0

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 500.000 700.000 -700.000 0

03 06 421 Građevinski objekti 500.000 700.000 -700.000 0

K 1011 
04 0660

Kapitalni projekt : Ulaganja u društvene i 
vatrogasne domove i ostale kapitalne objekte u 
vlasništvu općine Rugvica 100.000 500.000 -470.000 30.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 500.000 -470.000 30.000

Stranica 16 od 19



59

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 100.000 500.000 -470.000 30.000

03 06 421 Građevinski objekti 100.000 500.000 -470.000 30.000
P10120
1 3

Program12: Program izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 6.912.500 27.275.500 -22.688.000 4.587.500

K 1012 
01 0520

Kapitalni projekt : Otkup zemljišta za izgradnju 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda naselja 
Rugvica i Dugo Selo 2.000.000 0 710.000 710.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000 0 710.000 710.000

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 2.000.000 0 710.000 710.000

03 06 411 Materijalna imovina 2.000.000 0 710.000 710.000

K 1012 
02 0520

Kapitalni projekt :  Izgradnju uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda naselja Rugvica i 
Dugo Selo 0 400.000 5.000 405.000

5 Izdaci za financijsku imovinu 0 400.000 5.000 405.000

51 Izdaci za financijsku  imovinu 0 400.000 5.000 405.000

07 541 Otplata glavnice primljenih zajmova 0 400.000 5.000 405.000

K 1012 
03 0520

Kapitalni projekt : Otkup zemljišta za izgradnju 
crpne stanice CS 12 Rugvica 80.000 0 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000 0 0 0

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 80.000 0 0 0

03 06 411 Materijalna imovina 80.000 0 0 0

T 1012 
04 0660

Tekući projekt : Kupnja zemljišta u k.o.Rugvica - 
otplatna rada 12.500 12.500 0 12.500

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.500 12.500 0 12.500

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 12.500 12.500 0 12.500

03 06 411 Materijalna imovina 12.500 12.500 0 12.500

Stranica 17 od 19

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

0 0

K 1012 
05 0630

Kapitalni projekt : Izgradnja i rekonstrukcija 
vodovodne i plinovodne mreže uz učešće 
građana 150.000 100.000 0 100.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000 100.000 0 100.000

42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000 100.000 0 100.000

03 06 421 Građevinski objekti 150.000 100.000 0 100.000

K 1012 
06 0630

Kapitalni projekt : Rekonstrukcija magistralnih 
plinovoda i vodovoda Rugvica - Čista Mlaka i 
Svibje - Hrušćica 1.080.000 220.000 -140.000 80.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.080.000 220.000 -140.000 80.000

42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.080.000 220.000 -140.000 80.000

03 06 421 Građevinski objekti 1.080.000 220.000 -140.000 80.000

K 1012 
07 0520

Kapitalni projekt : Izgradnja kolektora odvodnje 
spojna točka A - lokacija uređaja Rugvica 2.000.000 0 60.000 60.000

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000 0 60.000 60.000

0520 42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 2.000.000 0 60.000 60.000

03 06 0520 421 Građevinski objekti 2.000.000 0 60.000 60.000

K 1012 
08 045

Kapitalni projekt : Izgradnja javne rasvjete  spoj 
Okunščak - J.Nartski,Struga Nartska - Jalševac 
Nartski , MO Rugvica, MO Oborovo 0 230.000 -230.000 0

0451 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 230.000 -230.000 0

0451 42 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 230.000 -230.000 0

03 06 0451 421 Građevinski objekti 0 230.000 -230.000 0

K 1012 
09 0520

Kapitalni projekt : Projektiranje za opskrbu 
vodom,  odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 938.000 330.000 -80.000 250.000

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 938.000 330.000 -80.000 250.000

0520 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 938.000 330.000 -80.000 250.000

0520 426 Proizvedena nematerijalna imovina 938.000 330.000 -80.000 250.000

Stranica 18 od 19



60

Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

K 1012 
10 0520

Tekući projekt : Projektiranje  Izmjena i dopuna 
Prostornog plana općine Rugvica 72.000 120.000 -50.000 70.000

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 72.000 120.000 -50.000 70.000

0520 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 72.000 120.000 50.000 70.000

03 06 0520 426 Proizvedena nematerijalna imovina 72.000 120.000 -50.000 70.000

T 1012 
04 0520

Tekući projekt : Projektiranje URBANISTIČKIH 
PLANOVA UREĐENJA 250.000 300.000 0 300.000

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000 300.000 0 300.000

0520 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 250.000 300.000 0 300.000

03 05 06 0520 426 Proizvedena nematerijalna imovina 250.000 300.000 0 300.000

T 1012 
11 0520

Tekući projekt : Projektiranje ostale 
nematerijalne imovine - projekata 330.000 600.000 -300.000 300.000

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 330.000 600.000 -300.000 300.000

0520 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 330.000 600.000 -300.000 300.000

03 06 0520 426 Proizvedena nematerijalna imovina 330.000 600.000 -300.000 300.000

K 1012 
12 0520

Kapitalni projekt : Projektiranje glavnih i 
izvedbenih projekata i vodni doprinos - "Južna 
cesta i distribucijska telekomunikacijska 
kanalizacija sukladno UPU Ikea Zagreb 
Istok"nematerijalne imovine - projekata 0 24.963.000 -24.963.000 0

0520 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 24.963.000 -24.963.000 0

0520 42
Rashodi za nabavu proizvedene nematerijalne 
imovinu 0 24.963.000 -24.963.000 0

0520 426
Projektiranje glavnih i izvedbenih projekata i vodni 
doprinos - Južna cesta i DTK 0 1.397.888 -1.397.888 0

Stranica 19 od 19Posebni dio

funkc
ijska 
klas. račun VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena 
Ostvarenja 

2010.

PLANIRANO   
I IZMJENE 

2011.
IZMJENE 

IZNOS
NOVI IZNOS II 

IZMJENE 2011.
Šifra 

Programska Šifra izvor

T 1012 0520 426 Konzultanske usluge za provedbu javne nabave 0 83.640 -83.640 0

K 1012 0520 421 Izgradnja Južne ceste i DTK sukladno UPU 0 23.134.455 -23.134.455 0

K 1012 0520 426
Nadzor nad izvedbom izgradnje Južne ceste i DTK 
sukladno UPU "Ikea Zagreb Istok" 0 347.017 -347.017 0

K 1012 
13 066

Kapitalni projekt : Rezerviranje sredstava za 
izgradnju komunalne strukture 0 0 2.300.000 2.300.000

066 42 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 2.300.000 2.300.000

066 421 Građevinski objekti 0 0 2.300.000 2.300.000

Stranica 20 od 19



61

Na temelju članka 48. stavak 1. točka 1. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj 33/01, 60/06, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09.), članka 
207. stavak 1. i 2. Zakona o vodama (Narodne novine broj 153/09) i 
članka 44. Statuta Općine Rugvica (Službeni glasnik Općine Rugvica 
broj 4/09 i 6/09.) dana 23.11.2011. godine Općinski načelnik Općine 
Rugvica donio je

Z A K L J U Č A K
izmjeni Zaključka o davanju prethodne 

suglasnosti na
Odluku o cijeni vodnih usluga

I.
  Ovim Zaključkom mijenja se fiksni dio osnovne cijene u članku III. 

podstavku 2., stupcu NOVA CIJENA  Zaključka o davanju prethodne 
suglasnosti na Odluku o cijeni vodnih usluga KLASA: 023-01/11-
01/815, URBROJ: 238/26-11-2 od 30.09.2011. godine i glasi:

FIKSNI DIO OSNOVNE CIJENE	
Fiksna naknada	 30,00
PDV 23 %	 6,90
Cijena po korisniku usluga	 36,90

II.
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, objaviti će se u 

Službenom glasniku Općine Rugvica.

 KLASA: 023-01/11-01/1017
URBROJ: 238/26-11-2

							     
	      OPĆINSKI NAČELNIK

							     
     	          Ivan Remenar

naziv predmeta nabave opis predmeta nabave

procjenjena 
vrijednost nabave 
(bez PDV-ea)

planirana 
sredstva (sa PDV-
eom)

oznaka 
pozicije 
proračuna

5.

plan zaštite i spašavanja 
za područje Općine 
Rugvica

izrada Plana zaštite i 
spašavanja za poručje 
Općine Rugvica 69.000,00 84.870,00 4264

KLASA: 023-01/11-01/34
URBROJ: 238/26-11-03

OPĆINSKOG VIJEĆA

Siniša Kušeković

Općinsko vijeće općine Rugvica na 25. sjednici održanoj 30.11.2011. godine temeljem članka 
13. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 110/07 i 125/08) donijelo je

IZMJENE I DOPUNE PLANA
javne nabave za 2011. godinu

PREDSJEDNIK 

U Planu javne nabave za 2011. godinu (Službeni glasnik općine Rugvica broj 1/11, 6/11) točke 2. 
mijenja se glasi:

Članak 1.

Članak 2.
U Planu javne nabave za 2011. godinu (Službeni glasnik općine Rugvica broj 1/11, 6/11) točke 1., 2., 
3. i 4. brišu se.

I.6.

II. 1.



62

BILJEŠKE:



63

BILJEŠKE:



64

BILJEŠKE:


	sg br9
	1

